
 

      Z á p i s 

   ze schůze muzejní rady, konané dne  21.března 2012 
 

Přítomni:      Omluveni:    
Pilná Soňa  Danielová Eva   Váňová Alena 
Schmidt Miloš  Kořínková Hana   Voňka Petr  
Vambera Rudolf  Ladová Zdeňka   Svatošová Alena 
       Tomaidesová Marie 
     
Program: 
 

1. Kontrola připravenosti výstavy „Školství v Újezdě n/L dříve a dnes“ 
2. výstava 100 let skautingu v Čechách 
3. Podmínky soutěže bienále – výtvarná část  
4. Různé 

 
1. Výstava „Školství v Újezdě n/L dříve a dnes“ je již prakticky nainstalována. Budou doplněny ještě staré učebnice, 

které zapůjčila Z.Ladová a p.Vambera a 4 kroniky školy, které zapůjčí p.ředitel Kůrka pouze na vernisáž. Prostor 
pro koncert CANTORIA Praha zajistila pí. Tomaidesová. Květiny pro sbormistryni a pro pí. Svatoňovou zajistí 
E.Danielová. Úvodní slovo na vernisáži pronese M.Schmidt, výstavu otevře ředitel ZŠ. 

 
2. Je třeba začít s přípravou a propagací výstavy ke 100.výročí založení skautingu v Čechách. Výstava se bude 

konat v termínu 28.4. - 19.5.2012. Výstavu připraví skauti sami, stejně jako vystoupení při vernisáži. 
Kurátorkou byla jmenována pí. Váňová. Do Zpravodaje byla zajištěna poznámka do kalendáře. Je třeba 
kontaktovat p.Junka (tel.spojení na něj má H.Kořínková a Z.Ladová) 

 
3. Letošní bienále – výtvarná část – pod názvem „Pohádky našich babiček“ bylo vyhlášeno. Výtvarné práce dětí se 

předávají na obvyklých místech, tj. ZŠ I. a II. stupeň a ve všech MŠ,  do 17.5. Dne 21.5. je vyhodnotí porota ve 
složení: Danielová, Svatošová, Ladová, Tomaidesová a vítězné práce budou vystaveny v muzeu  - zajistí 
E.Danielová a A.Svatošová. Při vernisáži ve čtvrtek 24.května v 17 h budou vítězné děti odměněny. Odměny 
a event. pohoštění při vernisáži v částce 5000,- Kč projedná s taj.ÚMČ Saitzem M.Schmidt  

 
4. Různé 

◦ požádat pí. Hájkovou o vrácení výstavních panelů – zajistí S.Pilná 

◦ při oslavách k výročí osvobození budou děti ze ZŠ číst jména občanů z Újezda n/L, kteří byli umučeni nebo 
padli ve 2.světové válce – připraví M.Schmidt 

◦ projednat s Ing.Kronďákem termín výstavy zbraní na r. 2013 – zajistí Z.Ladová 

◦ MR projednala návrhy pí.Špačkové, (kterou doporučila pí. Štulcová), na úpravu prostor Újezdského muzea. 
Bylo konstatováno, že návrhy nelze realizovat, protože nejsou peníze na investice v muzeu – rozhodnutí 
MR sdělí pí. Špačkové písemně pí. Kořínková 

◦ pro r.2013 byla navržena možnost výstavy o novodobých legiích, kterou by mohl uspořádat újezdský občan 
David Jirásek a která by vhodně navazovala na výstavu historických zbraní p.Kronďáka – projedná 
M.Schmidt 

  
 
 
 
 

Termín příští schůze: 25.dubna 2012 v 17,30 h 
Zapsala: Soňa Pilná 


